Oalum Lalerani, Idus Maii.

MCDXXIV.

Ad Alphonsum Portugalensium regem. — Regni
Porlugalensis proteclionemsuscipit.

(Laterani, Maii 23.)

[Brandao, Monarchia Lusilana , Lisboa.1690 , fol.,
I. III, 295. ]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo in Christo filio ALFONSOilluslri Portuga-
lensium regi, ejusque hseredibus, in perpetuum.

Manifestis comprobatum est argumenlis, quod

per sudores bellicos et certamina militaria inimi-

corum Cluislianinominis inlrepidus exstirpator el

propugnator diligens fidei Chrisliance, sicut bonus

filius et princeps calholicus multimoda obsequia
inatri tueesacrosanctge Ecclesieeimpendisli, dignum
inemoria nomen el exemplum inimitabile posleris
derelinquens. ^Equura est autem ul quod ad regnum
ct salutem populi ab alto dispensalio coclestis elegit,

apostolica sedes affectione sineera diligat, et justis
poslulationibus studeal efficaciter exaudire. Pro-
inde nos altendentes personam luam prtidentia
ornatam, justilia preedilam alque ad populi regi-
raen idoneam, eam sub beali Petri et nostra pro-
leclione suscipimus et regnum Portugalense cum

inlegritale honoris et dignilale qusead reges perti-
net, nec non et omnia loca quse cum auxilio cce-
leslis graliee de Saracenorum manibus eripueris,
in quibus j'us sibi non possunt Christiani principes
circumpositi vindicare, exceilentieeluse concedimus
et aucloritale apostoliea confirmamus. Ut atitem ad

obsequium beali Pelri apostolorum principis et sa-
crosanctae Romanae Ecclesise vehemeniius accen-

daris, hcec ipse preelatis haeredibus tuis duximus

concedenda, eosque super his queeconcessa sunt,
Deo propitio, pro injuncli nobis apostolatus officio
defendemus. Tua itaqtie inlereril, fili charissime ,
ita circa honorem et obsequium malris luse sacro-
sanctse RomaneeEcclesise humilera et devolum exi-

slere, ei sic te ipsum ej'us opporlunitalibus et dila-
landis Christianoe fidei finibus exercere, ut de tam
devoto et glorioso filio sedes aposlolica graluletur,
et in ejus amore quiescal. Ad indicium aulem quod
prcescriplumregnum beali Petri juris esislat, pro
auiplioris reverenlice argumento slaluisli duas mar-
chas auri annis singulis nobis nostrisque successo-
ribus persolvendas. Quem ulique censum ad utilila-
leni noslram el successorum nostrorum Bracharensi

archiepiscopo , qui pro tempore fuerit, tu et suc-

cessores tui curabitis assignare.
Decernimus ergo ut ntilli omnino hominum liceat

personara tuam aut hcereduin tuorura, vel etiam

praefatuin regnum temcre peiiurbare, aut ejus pos-
sessioncs auferre, vel ablatas retinere, minuere,

A aut aliquibus vexationibus faligarc. Si quse igitur
in fulurura, elc.

Ego Alexander catholicae Ecclesiseepiscopus.

Ego Joannes presbyt. cardinalis Sanctorum Jo-

annis et Pauli lit. Pamachii.

Ego Joannes presb. card. lit. S. Anastasia.

Ego Joannes presb. card. lil. Sancti Marci.

Kgo Pelrus presb. card. tit. S. Susannce.

Ego Viceranus presb. card. S. Slephani in Ccclio

nionte.

Ego Ciiilhius presb. card. tit. Sanclse C*_ecili_e.

Ego Luigo presb. card. tit. Sancti Clementis.

Ego Arduinus presb. card. lit. S. Cruois in Je-

rusalem.

Ego Matthscuspresb. card. tit. S. Marcelli.
I "

Ego Hubaldus Oslieiisis episcopus.
EgoTheodinus Porluensis et S. Rufinceepiscopus.

Ego Pelrus Tusculanus episcopus.
'< Ego Jacinthus diac. card. S. Marieein Cosmedin.
< Ego Ardicio dictus card. S. Theodori.
i Ego Laborans dictus card. S. Marisein Porticu.
> Ego Rainerius diclus card. S. Georgii ad Velum
i Aureum.

, Ego Gralianus diclus cafd. SS. Cosmee et Da-

> miani.

Ego Joannes diclus card. S. Angeli.
i Ego Raineris diclus card. Sancli Adriani.

Ego Malth_eusdictus card. Sanctce MariseNovse.

Ego Bernardus dictus card. S. Nicolai in Car-
i cere Tulliano:
- C Dalum Latcrani, x Kal. Maii.

MCDXXV.
1 Prkilegium pro ecc'esia SS. Slephani el Willehsdi
s Dremensi.

> (Laterani, Maii29.)
I [LAPPENBERG, Hamburg. Urkund., 1,222.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiis HENRICO, prcepositoecclesiae Sancti Ste-
> pliani et S. Willehadi Bremensis, ejusque fratribus

, tam prsesentibus, quam fuluris canonice substifuen-
> dis in perpeluum.

, Cum in sacris Dei Ecclesiis ad robur et augnien-
tum religionis et ad jugem divineemajestatis laudem
ab earum prcelatis aliqua ordinanlur, ea debemus

- Q aposlolici culminis auctoriiale munire, ne foiie

l quorumlibet temerario violenlur incursu, aul sua,-

, dente humani generis inimico, pcrsequentium pra--
i vitaie tollanlur. Eapropter, dilecti in Domino filii,.
3 vestris justis postulationibus clementer annuiraus,.

el translalionem congregalionis vestrce a bonserae-
morineAlberone, quondam Bremensi arehiepiscopo,
adhonorem Dei faclam, cum liberlatibus et immu-

i nitatibus Ecclesiee veslrce ab eo collaiis, sicul in
- ejus scriplo aullientico conlinetur, ratara habentes,

ecclesiam ipsam, in qua divino estis obsequio raan-

t cipali, sub beali Pelri et Pauli protectione susci-

n pimus, et prsesentis sciipti privilegio commuiiimus,

i- in primis siquidem statuentes, ut ordo canonicus,

, qui in eadem Ecclesia secumlum Dei timprem ei
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canonicas sanctiones inslitutus esse dignoscitur, .
perpetuis ibidem temporibus inviolabiliter ebser-
vetur. Prseterea quaseunque possessiones, qusecun-
que bona, prsefata Ecclesia in prsesentiarum j"uste
et canonice possidet, aut in futurum concessione
pontificum, largilione regum vel principum, obla-
tione fideiium, seu aliis juslis modis, preestanle Do-
iiiino, poteritadipisci, firma yobis vestrisque succes-
soribus et illibata permaneaiit. In quibus heec pro-
priis duximus exprimenda nominibus :